[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017

        г. Заозерный

№ 776-п
О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района  от 23.11.2016 № 689-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В целях приведения постановления администрации  Рыбинского района  от 23.11.2016 № 689-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в  Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании   утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» к постановлению администрации Рыбинского района  от 23.11.2016 № 689-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

в пункте 1.5. слова «и распорядительный акт об его утверждении» исключить;

в пункте  1.6. слово «тридцать» заменить на слова «двадцать рабочих»;

в пункте 2.2. слова и цифры « приказом Минрегиона Российской Федерации от 11.08.2006 № 93 « Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка; от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;» заменить на слова и цифры «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;»;

подпункт 5 пункта 3.1. исключить;

в подпункте 5 пункта 3.4. слова «тринадцать дней» заменить на слова «восемь дней»;

пункт 3.5. исключить;

в подпункте 1 пункта 3.7. слова «и распорядительный акт администрации об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить;

в подпункте 4 пункта 3.7. слова «и копии распорядительного акта администрации об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить;

в блок-схеме по тексту цифру «30» заменить на цифру и слово «20  рабочих»;

в блок-схеме по тексту слова  «Утверждение градостроительного плана земельного участка и присвоение ему номера» заменить на слова «Присвоение номера градостроительному плану земельного участка»;

в блок-схеме  по тексту слова  «распорядительного акта о его утверждении» исключить.
2. Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования  в  газете  «Голос времени» и подлежит размещению на официальном портале в сети «Интернет».
Глава района

   А.Н. Мишин